
COMUNE DI SCIACCA
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

COPIA

3̂ SETTORE - COOP. E SVIL. ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 331   del 22-09-2020

Reg. Gen. N. 1027   del 22-09-2020

CIG:

L’anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di settembre, nella Casa Comunale,

Il RESP.LE DEL 3̂ SETTORE

Vista l’allegata proposta n. 361 del 15-09-2020, che forma parte integrante del presente
atto, del Responsabile del procedimento ROSARIO LA ROVERE;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già
resa e confermata con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per
l’adozione del presente atto, (Punto 8.3 lett. h PTPC 2020/2022 approvato con Delibera di
G.M. n.13 del 29.01.2020);

OGGETTO:

SELEZIONE INTERNA PER LA COPERTURA MEDIANTE
PROGRESSIONE VERTICALE DI N.3 POSTI DI "ISTRUTTORE
AMM/CONT" CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1. AMMISSIONE
CANDIDATI



 Pag. 2 di 6

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto
che ne formano parte integrante;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2020/2022 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 13 del 29/01/2020;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale
degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende
integralmente trascritta.

IL RESP.LE DEL 3̂ SETTORE

f.to  DOTT. Venerando Rapisardi

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il

termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in
cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui

sopra.

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 2
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag. 3 di 6

COMUNE DI SCIACCA

Oggetto:

SELEZIONE INTERNA PER LA COPERTURA MEDIANTE
PROGRESSIONE VERTICALE DI N.3 POSTI DI "ISTRUTTORE
AMM/CONT" CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1. AMMISSIONE
CANDIDATI

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:

con Determinazione n. 194 del 12.06.2020 è stato approvato “Avviso selezione interna per la copertura-
mediante progressione verticale di n. 11 posti in varie categorie”;

nell’ambito di tali categorie è prevista la selezione interna per la copertura mediante progressione-
verticale di n.3 posti di “Istruttore Amm/Cont” Cat.Giur.C - Posizione economica C1;

l’Avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio online ai sensi dell’art. 75 del Regolamento-
degli Uffici e Servizi nonché sul portale “Amministrazione Trasparente”;

PRESO ATTO che, con Determinazione n.252 del 27.07.2020 si è proceduto ad ammettere i candidati
relativi alla “SELEZIONE INTERNA PER LA COPERTURA MEDIANTE PROGRESSIONE
VERTICALE DI N.3 POSTI DI "ISTRUTTORE AMM/CONT" CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1”;

CONSIDERATO che, con successiva determinazione n.290 del 24.08.2020 si è proceduto alla riapertura dei
termini dell’AVVISO SELEZIONE INTERNA PER LA COPERTURA MEDIANTE PROGRESSIONE
VERTICALE DI N. 11 POSTI IN VARIE CATEGORIE”;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto alle ore 12,00
del 09 settembre 2020;

VISTO il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi, approvato con la Deliberazione di Giunta
Comunale n.139 del 19.09.2002 e s.m.i, dal quale combinato disposto degli artt.70 e 75 si evince che “il
Dirigente Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane” adotta un provvedimento di amissione dei
candidati;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’ammissione alla selezione dei candidati in possesso dei
requisiti previsti dal bando;

3̂ SETTORE - COOP. E SVIL. ECONOMICO

Preliminare n. 361 del 15-09-2020

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 3
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag. 4 di 6

PRESO ATTO che, entro la data di scadenza, sono state presentate regolarmente n.11 domande di
partecipazione da parte dei seguenti dipendenti:

Alessi Filippo

Bivona Vincenza
D'Ardes Mario
Di Giovanna Biagio
Friscia Brigida
Friscia Vito
Peralta Francesca
Santangelo Accursio
Sclafani Francesco
Spataro Stella
Vitale Giovanna

VERIFICATO, dalla documentazione acquisita agli atti d’ufficio che, i candidati di cui sopra, sono in
possesso dei requisiti richiesti;

CONSIDERATO che:

- con deliberazione di G.C. n.139 del 05.09.2019 è stato approvato il DUP 2019/2021;

- con deliberazione di C.C. n. 84 del 25.10.2019 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2019-2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 164 del 28.10.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) 2019-2021;

VISTO che il termine per l’approvazione a del bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022 degli enti
locali è stato differito al 31/05/2020 (D.L. 18/2020 art. 107, comma 2);

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel
P.E.G. sopra richiamati;

DATO ATTO che, non comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessita il parere di regolarità contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario;

VISTI

l’art. 183, co.2,
il D.Lgs. 267/00;
l’O.R.EE.LL.;
i Regolamenti Comunali;
il Regolamenti di Contabilità;
lo Statuto Comunale;

IL DIRIGENTE

Verificato:
la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;
il rispetto della tempistica della legge;
l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
la conformità a Leggi, Statuto e Regolamenti;

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 4
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag. 5 di 6

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto

Per tutto quanto sopra premesso,

PROPONE

di ammettere alla selezione interna per la copertura mediante progressione verticale di n.3 posti di1.
"Istruttore Amm/Cont” Categoria Giuridica C - Posizione Economica C1, i seguenti dipendenti:

Alessi Filippo

Bivona Vincenza
D'Ardes Mario
Di Giovanna Biagio
Friscia Brigida
Friscia Vito
Peralta Francesca
Santangelo Accursio
Sclafani Francesco
Spataro Stella
Vitale Giovanna

di consegnare copia della presente determinazione alla commissione esaminatrice nella prima seduta di2.
insediamento, ai sensi dell’art.70 co.9 del Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi, per i
conseguenti adempimenti di sua competenza;

di dare atto che, come previsto dal bando, la pubblicazione della presente determinazione d’ammissione sul3.
sito istituzionale del Comune di Sciacca (www.comune.sciacca.ag.it), sezione "Amministrazione
Trasparente" sottosezione "Bandi di concorso", avrà valore di notifica a tutti gli effetti e sostituisce
qualsiasi altra forma di comunicazione individuale;

di trasmettere, in formato elettronico, il presente atto all’Albo Pretorio on line e per gli obblighi di4.
pubblicità legale e per la pubblicazione sul sito internet da eseguirsi, a pena di nullità, entro 7 gg. ai sensi
dell’art.32, co.1, L.69/09, e dell’art.18, co.l, L.R. 22/08, come modificato dall’art.6, co.1, L.R. 11/15 e per
la pubblicazione su “Amministrazione Trasparente”, “Sezione Provvedimenti” ai sensi dell’art.23 D.Lgs.
33/13 e s.m.i..

I sottoscritti Responsabili dichiarano, ai sensi del Punto 8.3 lett. E del Piano Triennale Prevenzione
Corruzione 2020/2021, approvato con deliberazione di G.C.- n. 13 del 29.01.2020, l’assenza di conflitto di
interessi ex art. 6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge 6 novembre
2012, n. 190 e DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   ROSARIO LA ROVERE

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 5
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino

http://www.comune.sciacca.ag.it


 Pag. 6 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  3̂ SETTORE - COOP. E SVIL. ECONOMICO

In relazione al disposto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs.
267/2000.
Verificato:

La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio-
Il rispetto della tempistica della legge-
L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa-
La conformità a leggi, statuto e regolamenti-

ESPRIME

Parere Favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa.

Sciacca lì 22-09-2020 IL RESP.LE DEL 3̂ SETTORE

f.to DOTT. Venerando Rapisardi

(firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 6
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino


